UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-NVD Đắk Lắk, ngày        tháng 7 năm 2020

V/v đình chỉ lưu hành thuốc

Viên nén Tetracyclin TW3

    Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;

- Phòng Y tế huyện/thị xã/thành phố;

- Các cơ sở kinh doanh, cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn tỉnh.

 Ngày 29/3/2020, Sở Y tế đã có Công văn số 1056/SYT-NVD về việc xử

lý thuốc giả trên nhãn ghi viên nén Tetracyclin TW3 (Tetracyclin 250mg), SĐK:

VD-28109-17, nhà sản xuất Công ty cổ phần dược phẩm Trung ương 3, số lô:

1819, NSX: 120519, HD: 120521.

Theo Công văn số 11152/QLD-CL ngày 21/7/2020 của Cục Quản lý

Dược về việc đình chỉ lưu hành thuốc Viên nén Tetracyclin TW3, hiện nay trên

địa bản một số tỉnh tiếp tục phát hiện mẫu thuốc trên nhãn ghi Viên nén

Tetracyclin TW3 (Tetracyclin 250mg), nhà sản xuất Công ty cổ phần Dược

phẩm Trung ương 3, SĐK: VD-28109-17, Số lô: 0320, 3919 không đạt tiêu

chuẩn chất lượng. Đối chiếu với mẫu nhãn, mẫu bao bì, hồ sơ lô sản xuất và mẫu

lưu lô thuốc Viên nén Tetracyclin TW3 (Tetracyclin 250mg) tại Công ty cổ phần

dược phẩm Trung ương 3, các lô thuốc 0320, 3919 nêu trên là thuốc giả.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng và xử lý nghiêm vi phạm theo quy

định của pháp luật, Sở Y tế thông báo và chỉ đạo như sau:

 1. Các cơ sở kinh doanh, cơ sở bán lẻ, sử dụng thuốc trên địa bàn tỉnh

ngừng ngay việc kinh doanh, phân phối, sử dụng tất cả các lô thuốc đóng gói

dạng lọ trên nhãn ghi Viên nén Tetracyclin TW3 (Tetracyclin 250mg), nhà sản

xuất Công ty cổ phần Dược phẩm Trung ương 3, SĐK: VD-28109-17.

 Tiến hành thu hồi và chuyển trả các cơ sở cung ứng tất cả các lô thuốc Viên

nén Tetracyclin TW3 (Tetracyclin 250mg) nêu trên (nếu có) và báo cáo về Sở Y

tế.

 2. Thanh tra Sở Y tế phối hợp với Ban chỉ đạo 389, các phòng chuyên

môn nghiệp vụ Sở Y tế và các cơ quan chức năng có liên quan kiểm tra hoạt

động kinh doanh thuốc đối với các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc; tổ chức rà

soát, truy tìm nguồn gốc xuất xứ, hoá đơn chứng từ của thuốc giả nêu trên; xử lý

các tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy định hiện hành. Báo cáo kết quả về Cục

Quản lý Dược.

3. Phòng Y tế huyện/ thị xã/ thành phố phối hợp với các cơ quan truyền

thông thông tin tới các cơ sở bán buôn, sử dụng thuốc và người dân biết để

không bán buôn, sử dụng thuốc Viên nén Tetracyclin TW3 (Tetracyclin 250mg)

giả nêu trên.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ & các PGĐ Sở Y tế (báo cáo);

- Ban chỉ đạo 389 tỉnh (báo cáo, p/ hợp);

- Thanh tra Sở Y tế (kiểm tra);

- Văn phòng  (đăng Website);

- Phòng QLHN YDTN (p/ hợp gửi qua

hệ thống liên thông CSDL);

- Trung tâm KN thuốc, MP,TP;

- Lưu VT, NVD (02b ND).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hùng

		2020-07-23T15:32:20+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-23T16:04:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-23T16:04:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-23T16:04:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!